муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа
имени А.С. Макшанцева

и. Кедровый»

ПРИКАЗ

«30» августа 2021 года п. Кедровый №162-0

О назначении руководителей школьных методических объединений
в 2021-2022 учебном году

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и
ответственность общеобразовательной организации» Федерального Закона «Об
образовании в РФ», Уставом образовательной организации, на основании
решения педагогического совета от 30.08.2021г., протокол №1 и комплектования
школы с учётом предварительной расстановки кадров, с целью четкой
организации методической работы в МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. Макшанцева п.
Кедровый», совершенствования системы повышения квалификации
педагогического мастерства педагогов, методического сопровождения
деятельности по реализации задач повышения качества образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.В 2021 - 2022 учебном году организовать работу четырех школьных
методических объединений:

- МО учителей начальных классов;
- МО учителей естественно-математического цикла;
- МО учителей гуманитарного цикла;
- МО по организации ГИА.

2. Назначить руководителями школьных методических объединений в 2021-
2022 учебном году следующих педагогов:

Швецову Ольгу Леонидовну - руководителем МО учителей начальных
классов;

Хамитову Ямилю Абдулловну - руководителем МО естественно
математического цикла;

Иванову Марину Николаевну - руководителем МО гуманитарного цикла;

Шинкоренко Инну Викторовну - руководителем МО по организации ГИА.
3. Руководителям методических объединений планировать деятельность МО

в соответствии с требованиями к организации методической работы в
школе и основными направлениями деятельности МКОУ ХМР «СОШ им. А.С.
Макшанцева п. Кедровый» в 2021-2022 учебном году.

4. Определить основной порядок работы школьных методических
объединений:

- заседания методических объединений не менее одного раза в четверть,
- методические недели с показом и анализом открытых учебных занятий,
- предметные недели по повышению учебной мотивации

обучающихся,
- методические семинары по проблемам научно-методической поддержки

учителей в данной образовательной области,
- организация, проведение и анализ открытых уроков,
- экспертиза рабочих программ учебных курсов, по каждой образовательной

области,
- создание условий для самообразования учителя,
- создание условий по организации ГИА,
- создание условий для работы с одаренными детьми,
- работа методического объединения проводится в соответствии с планом

работы на текущий учебный год, план составляется руководителем МО,
рассматривается на заседании МО и утверждается на методическом совете
школы.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: И.А. Ведерникова

С приказом ознакомлены: ъецова О.Л.
^^Хамитова Я. А.

Иванова М.Н.

Шинкоренко И.В.